Тульская область
Муниципальное образование Яблоневское Каменского района

Администрация
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12 февраля 2014 года                                                                 № 3
       О назначении администрации штаба оповещения и пункта сбора

муниципального образования на 2014год.
         Во исполнение Федеральных законов от 31.05.1996г. № 61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ», от 28.03.1998г. «О воинской обязанности и военной службе», а также в целях обеспечения гарантированного оповещения, сбора и поставки мобилизационных ресурсов на пункты сбора военного комиссариата Тульской области по городу Ефремов, Ефремовскому и Каменскому районам, администрация муниципального образования Яблоневское  Каменского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Назначить администрацию ШО и ПС МО из числа работников администрации и организаций муниципального образования, а также граждан, пребывающих в запасе не подлежащих призыву в Вооруженные Силы РФ по мобилизации, в составе:

а) Штаб оповещения и пункта сбора
1.Начальник ШО и ПС МО – Симонова Н.В. (резерв - Зайцева И.Н.)
2. Комендант -  Степанов С.Д. (резерв - Сальников С.М.)
3.  Оператор – связист- Пешков В.В. (резерв – Степанова Е.В.)
б) Отделение оповещения
4. Начальник отделения – Гудкова М.С. (Захарова Е.В.)
5. Технический работник по встрече,

инструктажу посыльных, по вручению      -  Филатова А.Н. (резерв – Маргина Н.П.)

персональных повесток (частных нарядов)

и анализу результатов оповещения

6. Посыльные -

 д. Яблонево, с. Закопы, с. Черкассы, д. Остриково, с. Каменское, п. Новопетровский

- Симонов Анатолий Николаевич (резерв - Бредихин Сергей Васильевич)
 с. Галица, с. Соклаково, д. Новоселки

 - Якунина Марина Ивановна (резерв - Волкова Татьяна Сергеевна)

 7. Охранник – из свободных посыльных

в) Отделение сбора и отправки мобилизационных ресурсов
 8. Начальник отделения – Шайкина М.А. (резерв – Егунова Н.Н.)

 9.  Технический работник отделения по
 встрече ГПЗ и составлению именных списков – Елизаров В.А. (резерв – Степанова Т.Н.)
10. Технический работник по сбору и

отправке транспортных средств – автомеханик  - Макаренко А.А. (резерв – Гончаров А.А.)
11. Сопровождающие команды (партии) – Жданов А.А., Гудков А.А.(резерв – Макреев П.Н., Новикова А.Н.)
г) Группа розыска

12. Начальник группы розыска – Иванов А.А. (Жмыхов А. Г.)

     2.ШО и ПС МО разместить в помещении Яблоневского центра культуры досуга и библообслуживания.
     3. Начальником штаба оповещения и пункта сбора разработать необходимые документы,  обеспечить ШО и ПС МО необходимыми материально-техническими средствами.

      4. Руководителям предприятий, учреждений развернуть широкую разъяснительную  работу среди рабочих, служащих своих предприятий и учреждений, не допускать дезорганизацию в работе.

      5.Для оповещения и доставки граждан, пребывающих в запасе, на пункты сбора военного комиссариата, директору ООО СП  « Заря» Аниськину С.Ф.выделить в распоряжение администрации автотранспорт 2 единицы, директору ООО Новопетровское Комарову А.А. выделить в распоряжение администрации автотранспорт 1 единицу.
       6. Ведущему специалисту администрации МО Яблоневское по вопросам   ГО  и  ЧС  Шайкиной М.А.  установить постоянный контроль  за источниками водоснабжения.

        7.Начальнику  РОВД  обеспечить охрану водокачек, трансформаторных подстанций   круглосуточное  установить  круглосуточное дежурство и патрулирование согласно схеме  и организовать контроль за соблюдением общественного порядка на территории МО, охраной  общественного и государственного имущества, к нарушителям порядка принимать строгие меры воздействия.
         8.Всем руководителям предприятий и учреждений усилить охрану проявить бдительность, неукоснительно, и  своевременно выполнять все задания по призыву и поставке мобилизационных ресурсов в Вооруженные Силы РФ.
          9. Признать утратившим силу Постановление № 5 от 02 декабря 2013года « О назначении администрации штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования на 2014 год».
         10.Контроль  за  выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Яблоневское Каменского района                                          Н.В.Симонова.